

ZMLUVA O DIELO

č. 3/VP/2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Objednávateľ:** **Mesto Martin**
Zastúpený: Ján Danko, primátor mesta
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, Martin 036 49
IČO: 00 316 792
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a. s.
Číslo účtu: IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958
BIC kód banky: GIBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** **HAKOM, s.r.o.**
Sídlo/Miesto podnikania: Československej armády 18, 036 01 Martin
Zastúpený: Slavomír Haco – riaditeľ, konateľ spoločnosti
Ing. Peter Mišanko – konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:
Galčík Igor – Vedúci obchodného úseku
vo veciach technických: Galčík Igor – Vedúci obchodného úseku
Bankové spojenie: Tatra banka, pobočka Martin
Číslo účtu: SK46 1100 0000 0026 2737 0485
IČO: 36 000 124
DIČ pre DPH: SK 2020434856
Zapísaný : v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina,
oddiel Sro, Vložka číslo 3269/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na predmet plnenia podľa tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka. Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 238/2024 zo dňa 03.12.2024 pod značkou 29756 – WYT. Do predmetného verejného obstarávania predložil ponuku aj zhotoviteľ. Na základe vyhodnotenia ponúk predložených do uvedeného postupu zadávania zákazky, zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy.
- 2.2. Východiskové údaje:
- 2.2.1. Názov diela: **Zvislé dopravné značenie a dopravné zariadenia.**
- 2.2.2. Miesto vykonávania diela: miestne a účelové cesty vo vlastníctve a v správe objednávateľa na území mesta Martin.

- 2.3. Zhotoviteľ ku dňu uzavretia tejto zmluvy musí byť registrovaný v registri partnerov verejného sektora v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ ku dňu uzavretia tejto zmluvy je registrovaný v registri partnerov verejného sektora pod číslom vložky: 8765, dátum zápisu: 01.02.2017. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje byť registrovaný v registri partnerov verejného sektora v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov po celú dobu platnosti a účinnosti tejto zmluvy.
- 2.4. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že pred uzavretím tejto zmluvy sa oboznámil so stavom miestnych a účelových ciest vo vlastníctve a v správe objednávateľa na území mesta Martin a objednávateľ mu poskytol pred uzavretím tejto zmluvy všetky potrebné informácie týkajúce sa ich stavu.
- 2.5. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, a že disponuje potrebným technickým a personálnym zabezpečením pre kvalitné a včasné vykonanie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy.
- 2.6. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že spĺňa všetky podmienky a požiadavky stanovené v tejto zmluve, že je oprávnený túto zmluvu uzatvoriť a že je spôsobilý riadne a včas plniť všetky povinnosti a záväzky z nej vyplývajúce.

Čl. III. PREDMET PLNENIA

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve predmet plnenia: **Zvislé dopravné značenie a dopravné zariadenia**, a to podľa cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, v nasledovnom rozsahu:
- 3.1.1. Dodávka, oprava, údržba, montáž a demontáž zvislého dopravného značenia, dopravných zariadení a príslušenstva dopravných zariadení na miestnych a účelových cestách vo vlastníctve a v správe objednávateľa na území mesta Martin a s tým súvisiace montážne, zväračské a iné práce:
- 3.1.1.1. dodávka zvislého dopravného značenia (dovoz na miesto osadenia), vrátane jeho nosičov (napr. stĺpikov), dopravných zariadení a ich príslušenstva, vrátane zvodidiel NH4, portálov, dopravných prahov (všetky časti značiek, dopravných zariadení, úchytných prostriedkov a nosiče musia mať protikoróziu úpravu),
- 3.1.1.2. vykonanie stavebných prác súvisiacich s opravou, údržbou, montážou a demontážou zvislého dopravného značenia, vrátane jeho nosičov (napr. stĺpikov), dopravných zariadení a ich príslušenstva, portálov, dopravných prahov,
- 3.1.1.3. demontáž, výmena a likvidácia starého, nefunkčného alebo poškodeného neopraviteľného značenia, vrátane jeho nosičov (napr. stĺpikov), dopravných zariadení a ich príslušenstva, portálov, dopravných prahov, zvyškov betónu.
- 3.2. Zhotoviteľ je oprávnený vykonávať pre objednávateľa prípadné ďalšie práce výslovne neuvedené v tejto zmluve súvisiace s vykonávaním predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. V takom prípade, zašle objednávateľ zhotoviteľovi na e-mailovú adresu zhotoviteľa: obchod@hacom.sk požiadavku na predloženie cenovej ponuky, v ktorej

objednávateľ špecifikuje požadované práce, ich rozsah a zároveň určí termín vykonania požadovaných prác. Zhotoviteľ je povinný do dvoch pracovných dní od doručenia požiadavky predložiť objednávateľovi cenovú ponuku určenú položkovým rozpočtom s tým, že navrhovaná cena položiek musí byť na trhu v mieste a čase obvyklá. Objednávateľ cenovú ponuku podľa predchádzajúcej vety neschváli, ak po vykonanom prieskume trhu zistí, že navrhované ceny v cenovej ponuke nie sú na trhu v mieste a čase obvyklé. V takom prípade vystaví objednávateľ objednávku v súlade s výsledkom prieskumu trhu. Doručením objednávky zhotoviteľovi vzniká zhotoviteľovi povinnosť objednané práce vykonať za ceny uvedené v objednávke. V prípade, ak objednávateľ nedokáže objektívne vykonať alebo úspešne ukončiť prieskum trhu, pre účely tohto bodu budú platiť jednotkové ceny podľa databázy Cenekon. V prípade, že zhotoviteľ nebude súhlasiť s výškou objednávateľom predložených cien, je objednávateľ oprávnený zrušiť vo forme e-mailu objednávku; tým nie je dotknuté oprávnenie objednávateľa vykonať požadované práce súvisiace s vykonaním predmetu plnenia podľa tejto zmluvy prostredníctvom tretej osoby. Objednané a vykonané práce je zhotoviteľ oprávnený fakturovať spôsobom uvedeným v čl. VI. tejto zmluvy až na základe písomného súpisu vykonaných prác vystaveného zhotoviteľom a odsúhlaseného a podpísaného osobou, ktorá bude za objednávateľa oprávnená vykonávať technický dozor nad realizáciou diela, uvedenou v čl. VII. bod 7.15. tejto zmluvy, podľa podmienok stanovených v čl. VIII. tejto zmluvy.

- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje predmet plnenia podľa tejto zmluvy vykonaný zhotoviteľom riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve (podľa platnej legislatívy, platných technických požiadaviek a STN, bez nedorobkov a zjavných vád) prevziať a zaplatiť cenu diela podľa podmienok uvedených v článku V. a VI. tejto zmluvy.

Čl. IV. TERMÍNY PLNENIA

- 4.1. Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa vykonávanie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy v čase od účinnosti tejto zmluvy do 24 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet plnenia podľa tejto zmluvy vo vymedzenom období podľa potreby a požiadaviek objednávateľa v nasledovných termínoch:
- 4.1.1. Objednávateľ je povinný určiť konkrétne miesto vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi najneskôr do 12 hodín od doručenia výzvy objednávateľa.
 - 4.1.2. Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať predmet plnenia podľa tejto zmluvy do 2 kalendárnych dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľa v zmysle čl. VII. bod 7.1. tejto zmluvy.
 - 4.1.3. Zhotoviteľ je povinný ukončiť a odovzdať predmet plnenia podľa tejto zmluvy do 2 kalendárnych dní od začatia vykonávania dohodnutých prác, ak sa zmluvné strany vzhľadom na okolnosti nedohodnú v konkrétnom prípade inak.
 - 4.1.4. V prípade poškodenia alebo odcudzenia regulačných a informačných zvislých dopravných značiek o dávaní prednosti v jazde (č. 201, 202, 203 a 301, 301-10, 301-20, 302) sa zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť uvedenie zvislého dopravného značenia do pôvodného stavu alebo do stavu určeného objednávateľom v lehote

najneskôr do 24 hodín od doručenia výzvy objednávateľa alebo zistenia poškodenia uvedených zvislých dopravných značiek. Do doby zabezpečenia opravy týchto regulačných a informačných dopravných značiek je zhotoviteľ povinný na dané miesto umiestniť príslušné dočasné prenosné dopravné značenie, a to bezodkladne najneskôr do 2 hodín od doručenia výzvy objednávateľa alebo zistenia poškodenia uvedených zvislých dopravných značiek.

- 4.1.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce vymedzené v čl. III. bod 3.2. tejto zmluvy v termíne určenom v objednávke vo forme e-mailu doručenej od objednávateľa, ak sa zmluvné strany nedohodli inak.

ČI. V. CENA DIELA

- 5.1. Cena diela je určená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva tento zákon, na základe cenovej ponuky jednotkových cien na vykonanie predmetu plnenia, ktorú predložil zhotoviteľ v procese verejného obstarávania, a ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 5.2. Finančný objem predmetu zmluvy je **201 414,13 EUR bez DPH na obdobie 24 mesiacov** od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, pričom objednávateľ si určuje rozsah predmetu plnenia podľa svojich aktuálnych potrieb v priebehu platnosti a účinnosti tejto zmluvy na základe čiastkových plnení. Finančný objem predmetu zmluvy je súčin jednotkových cien jednotlivých položiek uvedených v cenovej ponuke zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Množstvo uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy pri jednotlivých položkách je orientačné. Objednávateľ sa uzavretím tejto zmluvy nezaväzuje k odberu žiadneho minimálneho množstva predmetu plnenia.
- 5.3. Jednotkové ceny predmetu plnenia sú stanovené vrátane dopravy do miesta plnenia, cla, dovozneho prirážky a ďalších nákladov spojených s ich dodávkou na miesto plnenia. Cena diela zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s vykonávaním dohodnutých prác vrátane nákladov na vyznačenie miesta diela prenosným dočasným dopravným značením, prípadných nákladov súvisiacich so zabezpečením povolenia príslušného orgánu, daňových, správnych a iných poplatkov, ktoré vzniknú v priebehu vykonávania dohodnutých prác.
- 5.4. Cena predmetu zmluvy za jednotlivú objednávku objednávateľa je určená ako súčin jednotkovej ceny a množstva jednotlivých položiek predmetu zmluvy uvedeného v čiastkovej objednávke. Zhotoviteľ je oprávnený k cene predmetu plnenia účtovať daň z pridanej hodnoty vo výške určenej všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v čase vystavenia faktúry.
- 5.5. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok ani žiadne zálohové platby na vykonanie predmetu plnenia.

ČI. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude uhrádzať zhotoviteľovi cenu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy vykonaného na základe jednotlivých/čiastkových objednávok objednávateľa na základe faktúr vystavených zhotoviteľom. Zhotoviteľ je

oprávnený vystaviť faktúru za vykonaný predmet plnenia podľa tejto zmluvy na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa až po jeho protokolárnom odovzdaní a prevzatí medzi zmluvnými stranami v zmysle čl. VIII. tejto zmluvy. Fakturované budú iba skutočne vykonané práce a dodávky na základe súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok v rámci vykonaného predmetu plnenia vystaveného zhotoviteľom a odsúhlaseného a podpísaného osobou, ktorá bude za objednávateľa oprávnená vykonávať technický dozor nad realizáciou diela, uvedená v čl. VII. bod 7.15. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne dodaný a objednávatelom prevzatý predmet plnenia. Faktúra bude uhrádzaná výhradne bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v článku I. tejto zmluvy.

- 6.2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, ako aj zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a prílohou faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok v rámci vykonaného predmetu plnenia vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou, ktorá bude za objednávateľa oprávnená vykonávať technický dozor nad realizáciou diela, uvedená v čl. VII. bod 7.15. tejto zmluvy. Všetky faktúry budú vystavené v EUR.
- 6.3. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť faktúru a riadne doručiť objednávateľovi na adresu jeho sídla uvedenú v článku I. tejto zmluvy. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 6.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo namietat' vecnú, ako aj formálnu správnosť faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi, a to aj opakovane. V prípade, ak vystavená faktúra nebude obsahovať ustanovené náležitosti alebo nebude vystavená v súlade s touto zmluvou, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie s uvedením nedostatkov, ktoré je potrebné odstrániť. Nová 30-dňová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia upravenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VII. SPÔSOB A PODMIENKY VYKONÁVANIA DIELA

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ v prípade potreby vykonania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy prostredníctvom osoby, ktorá bude za objednávateľa oprávnená vykonávať technický dozor nad realizáciou diela uvedená v bode 7.15. tohto článku tejto zmluvy, písomne alebo e-mailom vyzve zhotoviteľa na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky na začatie vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy podľa čl. IV. tejto zmluvy.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dohodnuté práce spojené s predmetom plnenia podľa tejto zmluvy na vlastnú zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje príslušné technické špecifikácie a právne predpisy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dohodnuté práce v súlade s touto zmluvou, cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, s požiadavkami objednávateľa uvedenými vo výzve/objednávke na začatie vykonávania dohodnutých prác a príslušnými normami, vzťahujúcimi sa na predmet diela.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii predmetu plnenia podľa tejto zmluvy nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý

- materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších doplnkov a zmien.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.
 - 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a ostatných osôb pohybujúcich sa na mieste vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, čistotu a poriadok na mieste vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy.
 - 7.6. Zhotoviteľ je povinný odpady vzniknuté z vykonávania dohodnutých prác materiálovo zhodnocovať pri vykonávaní dohodnutých prác, zabezpečiť na vlastné náklady odvoz vzniknutého odpadu na príslušnú skládku a objednávateľovi predložiť doklad o ich materiálovom zhodnotení a uložení na príslušnej skládke pri protokolárnom odovzdaní a prevzatí vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy medzi zmluvnými stranami. Zhotoviteľ pritom berie na vedomie, že pri vykonávaní dohodnutých prác je povinný materiálovo zhodnocovať vzniknutý odpad v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ako aj ostatnými príslušnými právnymi predpismi, a zodpovedá objednávateľovi za prípadnú škodu spôsobenú materiálovým zhodnotením vzniknutého odpadu v rozpore s týmito predpismi.
 - 7.7. Zhotoviteľ si zabezpečí sám dopravu materiálu, strojov a pracovníkov na/z miesta vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, ako aj zapožičanie dopravného značenia prekážky cestnej premávky v zmysle vyhlášky na potrebnú dobu.
 - 7.8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a v prípade zistenia, že sa predmet plnenia podľa tejto zmluvy nevykonáva riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, je oprávnený žiadať od zhotoviteľa, aby predmet plnenia podľa tejto zmluvy vykonával riadnym spôsobom a zhotoviteľ je povinný odstrániť zistené vady v primeranej lehote určenej objednávateľom, nie však kratšej ako 2 kalendárne dni.
 - 7.9. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorú vykonávaním dohodnutých prác spôsobí na majetku objednávateľa a tretích osôb a v prípade, že túto škodu spôsobí, je povinný ju nahradiť. V prípade, ak v priebehu vykonávania dohodnutých prác nastane okolnosť, ktorá môže predstavovať riziko vzniku škody, je zhotoviteľ povinný to oznámiť bezodkladne objednávateľovi a prípadne prerušiť vykonávanie dohodnutých prác, a to až do času, kým sa zmluvné strany dohodnú na ďalšom postupe. Zároveň je zhotoviteľ v takomto prípade povinný vykonať všetky neodkladné opatrenia na zabránenie vzniku škody na mieste vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, ako aj na majetku tretích osôb.
 - 7.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet plnenia podľa tejto zmluvy na svoje náklady. Nebezpečenstvo škody na vykonávaných dohodnutých prácach nesie počas ich vykonávania zhotoviteľ.
 - 7.11. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy v rozsahu podľa čl. III. tejto zmluvy.

- 7.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri podpise tejto zmluvy, najneskôr však deň pred začatím vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy podľa čl. IV tejto zmluvy, predloží objednávateľovi zoznam osôb, prostredníctvom ktorých bude dohodnuté práce vykonávať, spolu s príslušnými dokladmi a údajmi, ktorými preukáže, že v prípade týchto osôb nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania. Ak počas vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy dôjde k zmene v osobách, prostredníctvom ktorých zhotoviteľ predmet plnenia podľa tejto zmluvy vykonáva, predloží zhotoviteľ objednávateľovi aktualizovaný zoznam, spolu s príslušnými dokladmi a údajmi podľa predchádzajúcej vety do 5 kalendárnych dní odo dňa keď k zmene došlo. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že v prípade kontroly vykonávania dohodnutých prác zo strany objednávateľa, preukáže na požiadanie objednávateľa, že v prípade osôb, ktoré sa budú v čase kontroly zdržiavať na mieste vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania, a to buď priamo na mieste vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy v čase kontroly alebo v lehote určenej objednávateľom, nie však kratšej ako 2 kalendárne dni od vykonania kontroly.
- 7.13. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady vyznačenie miesta vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy prenosným dopravným značením podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona č. 8/2009 Z. z. a vyhl. č. 30/2020 Z. z. o premávke na pozemných komunikáciách.
- 7.14. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť pred začatím vykonávania dohodnutých prác povolenie príslušného orgánu v prípade, ak sa takéto povolenie bude vyžadovať na vykonávanie dohodnutých prác. Objednávateľ sa v takom prípade zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť, ak ho o to zhotoviteľ požiada.
- 7.15. **Za objednávateľa budú vykonávať technický dozor nad realizáciou diela:**
Ing. Vladimír Plžík, + 421 43 4204460, plzik@martin.sk
Ing. Zuzana Vaďáková, +421 918 797 133, zuzana.vadakova@martin.sk
- 7.16. Za zhotoviteľa bude zodpovedný za realizáciu diela: Galčík Igor +421 903 800 387, obchod@hakom.sk

ČI. VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný vyzvať e-mailom alebo písomne objednávateľa na prevzatie predmetu plnenia vykonaného na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa, najmenej tri pracovné dni vopred. Miestom odovzdania a prevzatia vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy bude miesto, kde boli dohodnuté práce vykonané, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8.2. Prevzatie a odovzdanie vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa urobia zmluvné strany formou písomného protokolu, v ktorom zhotoviteľ uvedie súpis skutočne vykonaných prác a dodávok v rámci vykonaného predmetu plnenia, a preloží ho na odsúhlasenie a podpísanie osobe, ktorá bude za objednávateľa oprávnená vykonávať technický dozor nad realizáciou diela, uvedená v čl. VII. bod 7.15. tejto zmluvy. Osoba, ktorá bude za objednávateľa oprávnená vykonávať technický dozor nad realizáciou diela,

uvedená v čl. VII. bod 7.15. tejto zmluvy, odsúhlasí a podpíše súpis skutočne vykonaných prác a dodávok v rámci vykonaného predmetu plnenia predložený zhotoviteľom iba v prípade, že v súpise uvedené dohodnuté práce a dodávky vykonal zhotoviteľ riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, čím objednávateľ prevezme vykonané dohodnuté práce. Prevzatie vykonaných dohodnutých prác môže objednávateľ odmietnuť v prípade zistenia väd alebo nedorobkov, a to až do ich odstránenia zhotoviteľom. V takom prípade sa v protokole uvedie súpis takýchto väd a nedorobkov a dohodnuté termíny na ich odstránenie s tým, že až na základe preukázania ich odstránenia v celom rozsahu zo strany zhotoviteľa, bude medzi zmluvnými stranami spísaný preberací protokol. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na termíne odstránenia zistených väd a nedorobkov, je zhotoviteľ povinný tieto vady a nedorobky odstrániť najneskôr do 2 kalendárnych dní od ich zistenia na preberacom konaní.

- 8.3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní v určenom, resp. dohodnutom inom termíne, má právo ich odstrániť objednávateľ sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.
- 8.4. V preberacom protokole zároveň zhotoviteľ svojím podpisom potvrdí, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých predmet plnenia podľa tejto zmluvy vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania. V prípade, že zhotoviteľ odmietne v preberacom protokole svojím podpisom potvrdiť túto skutočnosť, objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať vykonané dohodnuté práce.
- 8.5. Vlastníkom vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je objednávateľ v súlade s § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 8.6. V zmysle § 544 ods. 1 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ nezodpovedá, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi to, o čo sa objednávateľ zhotovovaním veci obohatil. Výška tejto sumy bude určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.
- 8.7. V zmysle § 544 ods. 2 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ zodpovedá, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úhradu ceny vecí, ktoré zhotoviteľ účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovovanej veci, pokiaľ cena týchto vecí nie je zahrnutá v nároku zhotoviteľa na cenu diela zníženú o to, čo zhotoviteľ nevykonal podľa ustanovení tejto zmluvy. V prípade uplatnenia tejto požiadavky zhotoviteľa, bude úhrada určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať objednávateľ.
- 8.8. Nebezpečenstvo škody na vykonávaných dohodnutých prácach, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie dohodnutých prác, znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania a prevzatia vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy objednávateľom.

ČI. IX. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 9.1. Zhotoviteľ preberá záruku za kvalitu vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy odo dňa jeho odovzdania a prevzatia medzi zmluvnými stranami v rámci preberacieho konania na obdobie 60 mesiacov (5 rokov) okrem dodávok a zariadení, na ktoré dáva výrobca inú záručnú dobu, ktorá však nesmie byť kratšia ako 24 mesiacov (2 roky). Pri dopravných značkách so zárukou na reflexnosť sedem (7) rokov a s platnou certifikáciou pre výrobok. V prípade, že dôjde k reklamácii vady diela a tieto budú zhotoviteľom v záručnej dobe odstránené, záručná doba na časti diela, ktoré boli zápisnične prevzaté po reklamácii, začína plynúť dňom zápisničného prevzatia a platí na dohodnutú dobu ďalších 60 mesiacov (5 rokov).
- 9.2. Záručná doba sa skracuje o dobu neoprávneného odmietania objednávateľa prevziať zhotoviteľovi riadne a včas vykonaný predmet plnenia podľa tejto zmluvy, alebo po ktorú je objednávateľ v omeškaní so začatím preberacieho konania.
- 9.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, v súlade so všeobecne záväznými predpismi a príslušnými STN a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy vzniknuté nesprávnym užívaním vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy zo strany objednávateľa.
- 9.4. Ak sa počas záručnej doby zistia vady vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený vady písomne reklamovať u zhotoviteľa a požadovať ich bezplatné odstránenie a zhotoviteľ je povinný vady odstrániť do 2 kalendárnych dní od prijatia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú na inom termíne. V prípade nesplnenia záväzku zhotoviteľa odstrániť reklamované vady v určenom, resp. dohodnutom inom termíne, má objednávateľ právo odstrániť reklamované vady sám, alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.
- 9.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady vykonaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy uplatní bezodkladne po jej zistení písomne, resp. do rúk zástupcu zhotoviteľa uvedeného v čl. I. ako oprávnenému vo veciach technických, alebo zodpovednej osobe uvedenej v čl. VII. bod. 7.16. tejto zmluvy.

Čl. X. OSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

- 10.1. Prípadné zmeny v osobe zodpovednej za vykonanie diela za zhotoviteľa, osoby vykonávajúcej technický dozor za objednávateľa, ako aj zmeny v článku I. tejto zmluvy, je zmluvná strana, ktorej sa zmeny týkajú, povinná oznámiť druhej zmluvnej strane bezodkladne najneskôr do piatich pracovných dní bez potreby uzatvárania dodatku k tejto zmluve.

Čl. XI. ODSÚPENIE OD ZMLUVY A ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- a) Ak zhotoviteľ neukončí a neodovzdá objednávateľovi predmet plnenia podľa tejto zmluvy na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa riadne alebo včas v termíne stanovenom podľa čl. IV. tejto zmluvy.

- b) Ak zhotoviteľ nezačne vykonávať predmet plnenia podľa tejto zmluvy na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa v termíne stanovenom podľa čl. IV. tejto zmluvy.
 - c) Ak zhotoviteľ v prípade poškodenia alebo odcudzenia regulačných a informačných zvislých dopravných značiek o dávaní prednosti v jazde (č. 201, 202, 203 a 301, 301-10, 301-20, 302) nesplní záväzok zabezpečiť uvedenie zvislého dopravného značenia do pôvodného stavu alebo do stavu určeného objednávateľom v lehote určenej v čl. IV. tejto zmluvy.
 - d) Ak zhotoviteľ v prípade poškodenia alebo odcudzenia regulačných a informačných zvislých dopravných značiek o dávaní prednosti v jazde (č. 201, 202, 203 a 301, 301-10, 301-20, 302) do doby zabezpečenia ich opravy nesplní povinnosť na dané miesto umiestniť príslušné dočasné prenosné dopravné značenie v lehote určenej v čl. IV. tejto zmluvy.
 - e) Ak zhotoviteľ nevykoná práce vymedzené v čl. III. bod 3.2. tejto zmluvy riadne za podmienok stanovených v tejto zmluve alebo včas v termíne určenom v objednávke vo forme e-mailu doručenej od objednávateľa, resp. v termíne dohodnutom zmluvnými stranami.
 - f) Ak zhotoviteľ neodstráni vady vykonávaného predmetu plnenia podľa tejto zmluvy zistené v priebehu jeho vykonávania v lehote určenej v čl. VII. bod 7.8. tejto zmluvy.
 - g) Ak zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva predmet plnenia podľa tejto zmluvy, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. VII. bod 7.12. tejto zmluvy.
 - h) Ak zhotoviteľ odmietne v preberacom protokole svojím podpisom potvrdiť, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých dohodnuté práce vykonal, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. VIII. bod 8.4. tejto zmluvy.
 - i) Ak zhotoviteľ poruší niektorú z podmienok pri zmene subdodávateľa stanovených v čl. XII. tejto zmluvy.
 - j) Ak voči zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie, alebo bol proti nemu zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, alebo bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo je v likvidácii.
- 11.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- a) Ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie dohodnutých prác a ak objednávateľ nesplní zmluvné podmienky tak, aby mohol zhotoviteľ riadne vykonávať dohodnuté práce, ani napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa.
 - b) Ak objednávateľ bezdôvodne odmieta odsúhlasiť a podpísať súpis skutočne vykonaných prác a dodávok v rámci vykonaného predmetu plnenia predložený zhotoviteľom a ak objednávateľ v takomto prípade neodsúhlasí a nepodpíše súpis skutočne vykonaných prác a dodávok v rámci vykonaného predmetu plnenia ani napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa.

- c) Ak objednávateľ neuhradí riadne vystavenú a doručенú faktúru zhotoviteľovi v lehote splatnosti v zmysle článku VI. tejto zmluvy, ani napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa.
- 11.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť oznámený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia. V prípade odstúpenia od zmluvy nie je dotknutý nárok odstupujúcej strany na náhradu škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou.
- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmluvných pokutách:
- a) V prípade, ak zhotoviteľ neukončí a neodovzdá objednávateľovi predmet plnenia podľa tejto zmluvy na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa riadne alebo včas v termíne stanovenom v čl. IV. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- b) V prípade, ak zhotoviteľ v prípade poškodenia alebo odcudzenia regulačných a informačných zvislých dopravných značiek o dávání prednosti v jazde (č. 201, 202, 203 a 301, 301-10, 301-20, 302) nesplní záväzok zabezpečiť uvedenie zvislého dopravného značenia do pôvodného stavu alebo do stavu určeného objednávateľom v lehote určenej v čl. IV. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,00 EUR za každú aj začatú hodinu omeškania až do riadneho splnenia uvedeného záväzku zo strany zhotoviteľa.
- c) V prípade, ak zhotoviteľ v prípade poškodenia alebo odcudzenia regulačných a informačných zvislých dopravných značiek o dávání prednosti v jazde (č. 201, 202, 203 a 301, 301-10, 301-20, 302) do doby zabezpečenia ich opravy nesplní povinnosť na dané miesto umiestniť príslušné dočasné prenosné dopravné značenie v lehote určenej v čl. IV. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,00 EUR za každú aj začatú hodinu omeškania až do riadneho splnenia uvedenej povinnosti zo strany zhotoviteľa.
- d) V prípade, ak zhotoviteľ nevykoná práce vymedzené v čl. III. bod 3.2. tejto zmluvy riadne za podmienok stanovených v tejto zmluve alebo včas v termíne určenom v objednávke vo forme e-mailu doručenej od objednávateľa, resp. v termíne dohodnutom zmluvnými stranami, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- e) V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd alebo nedorobkov zistených v rámci preberacieho konania alebo reklamovaných väd v záručnej dobe, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú vadu alebo nedorobok vo výške 100,00 EUR za každý deň omeškania až do úplného odstránenia vady alebo nedorobku.
- f) V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vady zistené v priebehu vykonávania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa v lehote určenej v čl. VII. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú vadu vo výške 100,00 EUR za každý aj deň omeškania až do úplného odstránenia vady.

- g) V prípade, ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry po lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
 - h) V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odpady vzniknuté z vykonávania dohodnutých prác materiálovo zhodnocovať pri vykonávaní dohodnutých prác, zabezpečiť na vlastné náklady odvoz vzniknutého odpadu na príslušnú skládku a objednávateľovi predložiť doklad o ich materiálovom zhodnotení a uložení na príslušnej skládke v lehote určenej podľa čl. VII. bod 7.6. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa čl. VII. bod 7.6. tejto zmluvy.
 - i) V prípade, ak zhotoviteľ nezačne vykonávať predmet plnenia podľa tejto zmluvy na základe jednotlivej/čiastkovej objednávky objednávateľa v termíne stanovenom v čl. IV. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 200,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania.
 - j) V prípade, ak zhotoviteľ poruší niektorú z podmienok pri zmene subdodávateľa stanovených v čl. XII. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 500,00 EUR, a to aj opakovane.
 - k) V prípade, že zhotoviteľ nesplní povinnosť preukázať v určených lehotách, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva predmet plnenia podľa tejto zmluvy, nejde o porušenie zákazu nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. VII bod. 7.12. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 Eur za každý aj začatý deň omeškania.
 - l) V prípade, že zhotoviteľ v preberacom protokole svojím podpisom potvrdil, že v prípade osôb, prostredníctvom ktorých vykonal predmet plnenia podľa tejto zmluvy, nebol porušený zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle čl. VIII. bod 8.4. tejto zmluvy a dodatočne bude preukázané, že sa toto vyhlásenie zhotoviteľa nezakladá na pravde a objednávateľovi bude v dôsledku toho uložená kontrolným orgánom pokuta podľa príslušných ustanovení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške zodpovedajúcej pokute uloženej objednávateľovi kontrolným orgánom v zmysle citovaného zákona.
- 11.5. Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu, ani jej faktickým zaplatením, nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody a náhrada škody nie je výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.
- 11.6. Na účel zmluvných pokút uvedených v tomto článku zmluvy sa odstránenie väd preukazuje písomným potvrdením objednávateľa.
- 11.7. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbavuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok vyplývajúci zo zmluvy.
- 11.8. Nárok na zaplataenie zmluvných pokút dohodnutých medzi zmluvnými stranami v tejto zmluve vzniká dotknutej zmluvnej strane dňom porušenia povinnosti druhou zmluvnou stranou. Zmluvná pokuta je splatná do piatich pracovných dní odo dňa doručenia výzvy zmluvnej strane, ktorá porušila/porušuje povinnosť vyplývajúcu

z tejto zmluvy. Vo výzve bude uvedená porušená zmluvná povinnosť, celková výška zmluvnej pokuty ku dňu výzvy a lehota na zaplatenie zmluvnej pokuty.

ČI. XII. SUBDODÁVATEĽSKÁ DOLOŽKA

- 12.1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zoznam subdodávateľov, ktorých bude zhotoviteľ využívať pri vykonávaní predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, odovzdá objednávateľovi v písomnej forme najneskôr pri podpise tejto zmluvy a tento bude tvoriť prílohu č. 2 k tejto zmluve.
- 12.2. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné:
 - a) podiel predmetu plnenia, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, navrhovaného subdodávateľa a predmet subdodávky,
 - b) podklady preukazujúce, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g), ods. 7 a ods. 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie subdodávateľa sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu plnenia zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť.
- 12.3. Na účely tejto zmluvy sa za subdodávateľa považuje hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel so zhotoviteľom písomnú odplacnú zmluvu na plnenie určitej časti predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a je uvedený v zozname subdodávateľov podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy.
- 12.4. Zhotoviteľ zodpovedá za celé a riadne vykonávanie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy počas celej doby trvania zmluvného vzťahu s objednávateľom, a to bez ohľadu na to, či zhotoviteľ použil subdodávky alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok. Objedávateľ nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom zhotoviteľa.

ČI. XIII. VYPOVEDANIE ZMLUVY A RIEŠENIE SPOROV

- 13.1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou písomnej dohody prostredníctvom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši písomnou dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť ho na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 13.2. Zmluvná strana môže túto zmluvu vypovedať, ak druhá zmluvná strana porušila povinnosť, ktorá jej vyplýva z tejto zmluvy, hoci už bola raz za porušenie ktorejkoľvek povinnosti ustanovenej touto zmluvou písomne napomenutá.
- 13.3. Výpovedná lehota je pre obe zmluvné strany 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej a odôvodnenej výpovede. Pokiaľ niektorá zo zmluvných strán vypovedá túto zmluvu, zhotoviteľ je povinný dokončiť tie práce, ktoré sú neodkladné; pod neodkladnými prácami sa rozumejú práce, ktorých nevykonanie by mohlo spôsobiť

ohrozenie života alebo zdravia osôb, vznik škody na diele, životnom prostredí, majetku objednávateľa alebo tretej osoby.

Čl. XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1. Vzťahy výslovne neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ostatných príslušných platných právnych predpisov SR.
- 14.2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.
- 14.3. Zmluvu je možné meniť len písomnými dodatkami v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
- 14.4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, tri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 14.5. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.6. Akákoľvek písomnosť, výzva či oznámenie podľa tejto zmluvy sa považuje za doručení za nasledovných podmienok:
 - a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej konať za zmluvnú stranu alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou, ktoré bude preukázané vyhlásením tejto osoby;
 - b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a. s. alebo iného doručovateľa doručením na adresu sídla/miesta podnikania zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke, najneskôr však uplynutím päť dní odo dňa uvedeného na podacom lístku, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia;
 - c) prostredníctvom elektronických schránok zmluvných strán, pričom písomnosť sa považuje za doručení na základe vygenerovanej doručenky.
- 14.7. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Zhotoviteľ zároveň nie je ani oprávnený postúpiť, previesť alebo založiť akékoľvek práva, pohľadávky a nároky vyplývajúce priamo alebo nepriamo z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 14.8. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ju pred jej podpisom prečítali.

Prílohy:

Príloha č. 1 - Cenová ponuka zhotoviteľa

Príloha č. 2 - Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 3 – Zmluva o protikorupčných opatreniach

V Martine dňa:

V Martine, dňa: 19.12.2024

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
Ján Danko
primátor mesta Martin

.....
Slavomír Haco
riaditeľ, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mišanko
konateľ spoločnosti

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Názov a sídlo subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky	% podiel subdodávky k hodnote diela
			0,00 %

Názov a sídlo subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
Nie je	

Dátum: 19.12.2024

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo sa predkladá ako povinný údaj, v prípade, že uchádzač nemá v úmysle zabezpečiť zákazku so subdodávateľom/mi, v predloženej Prílohe č. 2, v stĺpci % podiel subdodávky k hodnote celej ZoD uvedie hodnotu 0,00 %.

.....
Slavomír Haco
riaditeľ, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mišanko
konateľ spoločnosti

Zvislé dopravné značky, fólia triedy II, ochrana proti graffiti - dodanie

Položka	MJ	Rozmer DZ v mm	Veľkosť	Počet MJ	Cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
101; 110-116; 120-122; 125; 126; 130-132; 135; 136; 140-143; 145; 146; 201; 301	ks	trojuholník 630	1	10	32,30 €	323,00 €
101; 110-116; 120-122; 125; 126; 130-132; 135; 136; 140-143; 145; 146; 151; 201; 301	ks	trojuholník 900	2	100	51,50 €	5 150,00 €
101; 110-116; 120-122; 125; 126; 130-132; 135; 136; 140-143; 145; 146; 201; 301	ks	trojuholník 1260	3	10	96,00 €	960,00 €
152	ks	1000x300	2	20	52,50 €	1 050,00 €
153	ks	1350	2	5	139,40 €	697,00 €
315; 316; 340	ks	600x900	2	10	76,80 €	768,00 €
202	ks	stop 600	1	5	55,60 €	278,00 €
202	ks	stop 900	2	15	109,10 €	1 636,50 €
202	ks	stop 1050	3	2	145,40 €	290,80 €
203; 210-213; 215; 216; 220-225; 230-235; 240-245; 251; 253-256; 261; 263-265; 267; 270; 271	ks	kruh 420	1	10	27,30 €	273,00 €
203; 210-213; 215; 216; 220-225; 230-235; 240-245; 250; 251; 253-256; 260; 261; 263-265; 267; 270; 271	ks	kruh 600	2	90	46,50 €	4 185,00 €
210-212; 215; 216; 230-235; 240-245; 250; 251; 253-255; 260; 261; 263-265; 267; 270; 271	ks	kruh 750	3	10	65,70 €	657,00 €
248; 249; 275-278; 317-320	ks	600x 600	1	10	55,60 €	556,00 €
248; 249; 268; 269; 275-278; 309; 310; 317-320; 341	ks	750x750	2	5	80,80 €	404,00 €
248; 249; 268; 269; 309; 310; 317; 318	ks	900x 900	3	5	110,10 €	550,50 €
272; 302-304; 313; 314; 321; 327; 328; 330-332; 335; 501-533 (4-5 riadkov)	ks	420x420	1	10	32,30 €	323,00 €
272; 302-304; 311-314; 321; 322; 325-328; 330-335; 397; 501-533 (4-5 riadkov)	ks	600x 600	2	50	55,60 €	2 780,00 €
272; 302; 311-314; 322; 330; 333-335; 397	ks	840x 840	3	5	98,00 €	490,00 €
273; 390; 394	ks	630x420	1	5	44,40 €	222,00 €
273; 322; 336; 390; 394	ks	900x600	2	5	79,80 €	399,00 €
280-283; 344; 391; 392; 401-403; 408; 411; 412; 421; 422; 431; 441-443; 451	ks	1600x1200	2	15	250,50 €	3 757,50 €
305-308	ks	840x1260	2	15	144,40 €	2 166,00 €
315; 316	ks	420x630	1	15	43,40 €	651,00 €
321	ks	800x 300	2	15	42,40 €	636,00 €
322; 336; 390; 394	ks	1260x840	3	10	141,40 €	1 414,00 €
325; 501-533 (4-5 riadkov)	ks	750x 750	3	10	80,80 €	808,00 €
342;343; 360-368; 370-378	m2	variabilné	-	30	197,00 €	5 910,00 €
DZ na žltozelenom fluorescenčnom podklade, fólia triedy 3	m2	variabilné	-	10	237,40 €	2 374,00 €

350-353	ks	250x400	2	2	23,20 €	46,40 €
350-353	ks	350x560	3	2	34,30 €	68,60 €
355	ks	260x520	2	2	30,30 €	60,60 €
355	ks	400x520	3	2	40,40 €	80,80 €
380; 381	ks	250x1000	2	2	47,50 €	95,00 €
380; 381	ks	350x1250	3	2	72,70 €	145,40 €
382; 383	ks	250x250	2	2	26,30 €	52,60 €
382; 383	ks	350x350	3	2	36,40 €	72,80 €
393; 396	ks	350x1050	2	5	72,70 €	363,50 €
395	ks	350x1250	2	5	74,70 €	373,50 €
401-403; 408; 411; 412; 421; 422; 431; 441-443; 451	ks	1200x900	1	10	144,40 €	1 444,00 €
501-533 (1-2 riadky)	ks	231x420	1	10	22,20 €	222,00 €
501-533 (1-2 riadky)	ks	330x600	2	25	34,30 €	857,50 €
501-533 (1-2 riadky)	ks	412x750	3	10	49,50 €	495,00 €
501-533 (3 riadky)	ks	315x420	1	10	28,30 €	283,00 €
501-533 (3 riadky)	ks	450x600	2	25	44,40 €	1 110,00 €
501-533 (3 riadky)	ks	562x750	3	25	62,60 €	1 565,00 €
702 smerovacia doska, obojstranná	ks	250x1000		10	33,30 €	333,00 €
705 smerovacia tabuľa	ks	500x500		30	41,40 €	1 242,00 €
705 smerovacia tabuľa	ks	840x840		30	98,00 €	2 940,00 €
Informačná tabuľa	m2			60	227,30 €	13 638,00 €
Zvislé dopravné značky, ochrana proti graffiti - cena spolu:						65 198,00 €

V prípade, požiadavky na dodanie dopravných značiek, tu bližšie nešpecifikoných sa použije primeraná cena vyplývajúca z tohto cenníka
úmerná ploche DZ uvedených v tabuľke.

Návrhy všetkých cien predložených v ponuke musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

V Martine, dňa 19.12.2024

.....
Slavomír Haco
riaditeľ, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mišanko
konateľ spoločnosti

Dopravné zariadenia a príslušenstvo - dodanie

Položka	MJ	Počet MJ	Cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
Zn rúra, priemer 60/2 mm	bm	1500	9,60 €	14 400,00 €
Zn rúra, priemer 60/3 mm	bm	90	14,10 €	1 269,00 €
Krytka na stĺpik plastová, priemer 60 mm	ks	800	0,50 €	400,00 €
Zn profil I 100	bm	30	30,30 €	909,00 €
Zn profil I 120	bm	40	39,40 €	1 576,00 €
Zn profil I 140	bm	40	48,50 €	1 940,00 €
70 HE – podľa STN EN 12767	bm	10	303,00 €	3 030,00 €
100 NE – podľa STN EN 12767	bm	20	197,00 €	3 940,00 €
Zn stĺpik bez polepu 40/40 mm na dočasné DZ	bm	100	9,60 €	960,00 €
Upínacia svorka Zn, priemer 60 mm	ks	2500	3,00 €	7 500,00 €
Upínacia svorka VO	ks	200	4,00 €	800,00 €
Upínací blok	ks	50	7,10 €	355,00 €
Upínací blok na KPB	ks	100	14,10 €	1 410,00 €
Kôš na KPB	ks	5	121,20 €	606,00 €
Upínacia svorka 40/40 mm	ks	100	2,00 €	200,00 €
Bandimex páska (bm)	bm	200	2,00 €	400,00 €
Bandimex spona (ks)	ks	100	0,50 €	50,00 €
Cestný plastový ostrovček, 250x250 mm - krajný kus	ks	5	45,50 €	227,50 €
Cestný plastový ostrovček, 250x250 mm - stredový kus	ks	30	45,50 €	1 365,00 €
Cestný plastový ostrovček, 250x250 mm - rohový kus	ks	5	45,50 €	227,50 €
Vodiaci obrubník biely 580 mm	ks	30	20,20 €	606,00 €
Vodiaci obrubník červený 580 mm	ks	30	20,20 €	606,00 €
Hliníková pätká	ks	40	18,20 €	728,00 €
Z4 plastová obojstranná	ks	50	24,20 €	1 210,00 €
Gumový podstavec veľký 28 kg	ks	50	16,20 €	810,00 €
Spomaľovací retardér, stredový kus 420x500x50 mm	ks	40	32,30 €	1 292,00 €
Spomaľovací retardér, krajný kus 420x230x50 mm	ks	10	19,20 €	192,00 €
Kotvy	ks	100	2,00 €	200,00 €
EKO svetlo	ks	15	18,20 €	273,00 €

Batéria do EKO svetla	ks	30	3,00 €	90,00 €
Červeno biela páska (bm)	bm	1000	0,10 €	100,00 €
Dočasná odstraniteľná páska	m2	50	52,50 €	2 625,00 €
Zastavovací terčik	ks	10	15,20 €	152,00 €
Plastová zábrana s otočným podstavcom, 2000 mm, cca 18 kg	ks	10	83,80 €	838,00 €
Dopravné zrkadlo, 1000x800 mm	ks	5	212,10 €	1 060,50 €
Dopravné zrkadlo, 800x600 mm	ks	10	171,70 €	1 717,00 €
Dopravné zrkadlo, 400x600 mm	ks	5	121,20 €	606,00 €
Dopravné zrkadlo priemer 900 mm	ks	5	171,70 €	858,50 €
Spomaľovací vankúš, 65x1800x2000 mm	ks	10	787,80 €	7 878,00 €
Protinárazový stĺpik červeno - biely, priemer 159 mm, výška 1200 mm	ks	10	424,20 €	4 242,00 €
Protinárazový stĺpik žltý - čierny, priemer 89 mm, výška 1200 mm	ks	10	131,30 €	1 313,00 €
Zábradlie dvojmadlové, rozteč 1200 - 1500 mm	bm	30	151,50 €	4 545,00 €
Zábradlie s výplňou	bm	30	181,80 €	5 454,00 €
Spomaľovací retardér z vysokokvalitného liateho hliníka pr.300 mm	ks	10	70,70 €	707,00 €
Dopravné zariadenia a príslušenstvo - cena spolu:				79 668,00 €

Návrhy všetkých cien predložených v ponuke musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

V Martine, dňa 19.12.2024

.....
Slavomír Haco
riaditeľ, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mišanko
konateľ spoločnosti

Montáž a osadenie dopravných značiek

Položka	MJ	Počet ks	Cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
(V cene je započítané narezanie povrchu v mieste, kde má byť osadená dopravná značka, vykopanie jamy v spevnenej ploche,				
Jeden stĺpik, jeden symbol	ks	400	36,40 €	14 560,00 €
Jeden stĺpik, jeden symbol, Al pätká	ks	40	36,40 €	1 456,00 €
Dva stĺpiky, jeden symbol	ks	90	54,50 €	4 905,00 €
Dva stĺpiky, jeden symbol rozmeru 1200x1600	ks	15	84,80 €	1 272,00 €
Montáž veľkoplošnej DZ, KPB	ks	5	454,50 €	2 272,50 €
MONTÁŽ DOPRAVNÉHO SYMBOLU NA STĹPIK				
(nový symbol, spadnutý symbol, v cene nie je zahrnutá cena nového symbolu)				
Jeden stĺpik, jeden symbol	ks	100	12,10 €	1 210,00 €
Dva stĺpiky, jeden symbol	ks	50	12,10 €	605,00 €
MONTÁŽ DOPRAVNÉHO SYMBOLU NA STĹP VEREJNÉHO OSVETLENIA				
(nový symbol, spadnutý symbol, v cene nie je zahrnutá cena nového symbolu, spojovací materiál - Bandimex)				
Jeden symbol, základný a zväčšený rozmer	ks	100	14,10 €	1 410,00 €
Jeden symbol rozmeru 1200x1600	ks	5	24,20 €	121,00 €
MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ				
(v cene montáže nie je zahrnutá cena dopravného zariadenia a spojovací materiál)				
Montáž spomaľovacieho retardéra, stredový kus 420x500x50 mm	ks	40	12,10 €	484,00 €
Montáž spomaľovacieho retardéra, krajný kus 420x230x50 mm	ks	5	12,10 €	60,50 €
Demontáž spomaľovacieho retardéra, stredový kus 420x500x50 mm	ks	30	6,10 €	183,00 €
Demontáž spomaľovacieho retardéra, krajný kus 420x230x50 mm	ks	5	5,10 €	25,50 €
Konzoly, atypické dopravné zariadenia	hod	10	18,20 €	182,00 €
Montáž cestného plastového ostovčeka, stredový kus, krajný kus, rohový kus	ks	40	24,20 €	968,00 €
Demontáž cestného plastového ostovčeka, stredový kus, krajný kus, rohový kus	ks	40	12,10 €	484,00 €
Montáž dočasnej odstrániteľnej pásky	m2	50	29,30 €	1 465,00 €
Demontáž dočasnej odstrániteľnej pásky	m2	50	10,10 €	505,00 €
Montáž vodiaceho obrubníka	ks	30	18,20 €	546,00 €
Demontáž vodiaceho obrubníka	ks	30	18,20 €	546,00 €
Montáž protinárazového stĺpika, priemer 159 mm, výška 1200 mm	ks	10	36,40 €	364,00 €
Montáž protinárazového stĺpika, priemer 89 mm, výška 1200 mm	ks	10	30,30 €	303,00 €
Demontáž protinárazového stĺpika, priemer 159 mm, výška 1200 mm	ks	10	15,20 €	152,00 €
Demontáž protinárazového stĺpika, priemer 89 mm, výška 1200 mm	ks	10	15,20 €	152,00 €

Montáž zábradlia	bm	30	60,60 €	1 818,00 €
Demontáž zábradlia	bm	30	20,20 €	606,00 €
Montáž spomaľovacieho vankúša	ks	10	70,70 €	707,00 €
Demontáž spomaľovacieho vankúša	ks	10	50,50 €	505,00 €
Montáž spomaľovacieho retardéru z vysokokvalitného liateho hliníka	ks	10	25,30 €	253,00 €
Demontáž spomaľovacieho retardéru z vysokokvalitného liateho hliníka	ks	10	10,10 €	101,00 €
OPRAVA DOPRAVNEJ ZNAČKY				- €
(vyrovnanie symbolu, otočenie symbolu, vyrovnanie stĺpika, výmena poškodenej objímky, v cene nie je započítaná cena novej)				- €
Vyrovnanie symbolu	ks	50	2,40 €	120,00 €
Otočenie symbolu	ks	50	2,40 €	120,00 €
Vyrovnanie stĺpika	ks	50	3,60 €	180,00 €
Prelepenie DZ (odlepenie, vyčistenie, materiál, nalepenie)	hod	15	18,20 €	273,00 €
Výjazd pracovníkov Hakom	hod	15	18,20 €	273,00 €
Prekrytie DZ	ks	60	6,10 €	366,00 €
OPRAVA DOPRAVNEJ ZNAČKY				- €
(navarenie stĺpika, privarenie objímky, do ceny započítať náklady na elektrocentrálu, alebo zvarací agregát)				- €
Cena za položku	ks	45	12,10 €	544,50 €
DEMONTÁŽ DOPRAVNEJ ZNAČKY				- €
(odmontovanie symbolu objímky)				- €
Jeden stĺpik, jeden symbol	ks	100	6,10 €	610,00 €
Dva stĺpiky, jeden symbol	ks	50	6,10 €	305,00 €
Uskladnenie demontovanej značky na dobu jedného roka	ks	1	0,01 €	0,01 €
ZRUŠENIE DOPRAVNEJ ZNAČKY – ODSTRÁNENIE				- €
(odpílenie, alebo odpálenie stĺpika, zaklepanie do úrovne komunikácie, do ceny započítať náklady na elektrocentrálu alebo zvarací				- €
Jeden stĺpik, jeden symbol	ks	25	18,20 €	455,00 €
Jeden stĺpik, jeden symbol, Al pätká	ks	15	18,20 €	273,00 €
Dva stĺpiky, jeden symbol	ks	25	18,20 €	455,00 €
Dva stĺpiky, jeden symbol rozmeru 1200x1600	ks	1	42,40 €	42,40 €
Spomaľovací retardér	ks	25	6,10 €	152,50 €
Uskladnenie nepoškodeného ZDZ a DZ do jedného roka	ks	1	0,01 €	0,01 €
Likvidácia odpadu a ZDZ a DZ (po jednom roku uskladnenia ZDZ a DZ)	m3	1	0,01 €	0,01 €
OREZANIE KRÍKOV, KONÁROV STROMOV				- €
(odpílenie konáru stromu)				- €
Cena za položku	hod	5	18,20 €	91,00 €
KONTROLA DOPRAVNÉHO ZNAČENIA				- €

(kontrola dopravného značenia v meste, vozidlom firmy dodávateľa s pracovníkom Mestského úradu)				- €
Cena za položku	hod	5	18,20 €	91,00 €
ZAPOŽIČANIE, MONTÁŽ A DEMONTÁŽ DOPRAVNEJ ZNAČKY				- €
Prenájom DZ šírky < 1000 mm	ks	100	0,80 €	80,00 €
Prenájom DZ šírky > 1000 mm	ks	25	1,50 €	37,50 €
Prenájom DZ so žltozeleným podkladom	ks	5	8,10 €	40,50 €
Prenájom plastovej bariéry šírky 2 m	ks	25	1,00 €	25,00 €
Prenájom smerovacích dosiek Z4	ks	55	0,40 €	22,00 €
Prenájom gumených podstavcov	ks	200	0,30 €	60,00 €
Prenájom eko svetiel	ks	10	1,50 €	15,00 €
Montáž DZ šírky < 1000 mm	ks	100	0,80 €	80,00 €
Montáž DZ šírky > 1000 mm, DZ so žltozeleným podkladom	ks	5	1,70 €	8,50 €
Montáž smerových dosiek Z4	ks	55	0,50 €	27,50 €
Montáž gumených podstavcov	ks	200	0,80 €	160,00 €
Montáž plastovej bariéry šírky 2 m	ks	25	1,70 €	42,50 €
Demontáž DZ šírky < 1000 mm	ks	100	0,30 €	30,00 €
Demontáž DZ šírky > 1000 mm, DZ so žltozeleným podkladom	ks	5	0,70 €	3,50 €
Demontáž smerových dosiek Z4	ks	55	0,30 €	16,50 €
Demontáž gumených podstavcov	ks	200	0,70 €	140,00 €
Demontáž plastovej bariéry šírky 2 m	ks	25	0,70 €	17,50 €
OČISTENIE DOPRAVNEJ ZNAČKY OD SPREJEROV				- €
Očistenie DZ od graffiti (len DZ chránené proti graffiti)	ks	30	15,20 €	456,00 €
PORADENSTVO A NÁVRHY ORGANIZÁCIE DOPRAVY				- €
Návrh organizácie dopravy, účasť projektanta, inžinierska činnosť	hod	100	24,20 €	2 420,00 €
Montáž a osadenie dopravných značiek - cena spolu:				46 254,93 €

Demontované dopravné značky a zariadenia, okrem zapožičaných, sú majetkom mesta Martin
Návrhy všetkých cien predložených v ponuke musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

V Martine, dňa 19.12.2024

.....
Slavomír Haco
riaditeľ, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mišanko
konateľ spoločnosti

Údržba zvodidlového systému (dodanie, vrátane montáže)	m.j.	Počet ks	Cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
Zvodnica priama výška 350 mm L 4250/4	ks	40	142,40 €	5 696,00 €
Nábehová prechodka s krátkym nábehom	ks	2	74,70 €	149,40 €
Nábehová prechodka s dlhým nábehom	ks	2	74,70 €	149,40 €
Spojka ø 133	ks	68	20,20 €	1 373,60 €
Skrutka M16/30	ks	352	0,40 €	140,80 €
Matica M16	ks	370	0,10 €	37,00 €
Podložka D18	ks	18	0,50 €	9,00 €
Skrutka M12/30	ks	136	0,30 €	40,80 €
Matica M12	ks	136	0,10 €	13,60 €
Podložka D14	ks	68	0,30 €	20,40 €
Podložka klinová	ks	68	0,20 €	13,60 €
Stĺpik UE 100/1900 krajný	ks	68	35,40 €	2 407,20 €
Krycia podložka M16	ks	18	0,90 €	16,20 €
Skrutka s polkruh. hlavou a nosom M16/55	ks	18	0,50 €	9,00 €
Podložka 17,5	ks	352	0,10 €	35,20 €
Demontáž starého zvodidlového systému	hod	10	18,20 €	182,00 €
SPOLU				10 293,20 €

Návrhy všetkých cien predložených v ponuke musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

V Martine, dňa 19.12.2024

.....
Slavomír Haco
riaditeľ, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Mišanko
konateľ spoločnosti

Zmluvná cena za dodanie celého predmetu zákazky - položkový rozpočet diela

Rekapitulácia - ceny celkom	Cena bez DPH v €	Cena spolu s DPH v €
Zvislé dopravné značky, ochrana proti graffiti - dodanie	65 198,00 €	80 193,54 €
Dopravné zariadenia a príslušenstvo - dodanie	79 668,00 €	97 991,64 €
Montáž a osadenie dopravných značiek	46 254,93 €	56 893,56 €
Údržba zvodidlového systému (dodanie, vrátane montáže)	10 293,20 €	12 660,64 €
SPOLU:	201 414,13 €	247 739,38 €

V jednotkových cenách sú zarátané prepravné náklady.

Návrhy všetkých cien predložených v ponuke musia byť zaokrúhlené na dve desatinné miesta.

V Martine, dňa 19.12.2024

.....
Slavomír Haco
riaditeľ, konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mišanko
konateľ spoločnosti

Príloha č. 3 k Zmluve o dielo

Zmluva o protikorupčných opatreniach

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ:

Mesto Martin, so sídlom Nám. S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin, IČO: 00 316 792, DIČ: 2020475424, konajúce prostredníctvom pána Jána Danka, vo funkcii primátora mesta, bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., IBAN SK53 0900 0000 0051 0865 8958, BIC kód banky GIBASKBX

a

účastník verejného obstarávania:

HAKOM, s.r.o., so sídlom Československej armády 18, 036 01 Martin, IČO: 36 000 124, DIČ: 2020434856, konajúci prostredníctvom Slavomíra Haca, vo funkcii riaditeľa a konateľa spoločnosti a Ing. Petra Mišanka, vo funkcii konateľa spoločnosti, bankové spojenie: Tatra banka, pobočka Martin, č. účtu: SK46 1100 0000 0026 2737 0485.

na dodávku predmetu obstarávania: **Zvislé dopravné značenie a dopravné zariadenia**, vyhláseného **Výzvou na predkladanie ponúk**, publikovanou vo Vestníku VO SR uzatvárajú podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov túto zmluvu:

Cieľom tejto zmluvy je zabezpečiť transparentnosť celého procesu verejného obstarávania a vylúčiť nekalosúťažné konanie v zmysle § 44 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

Tento dokument, podpísaný už štatutárnym zástupcom verejného obstarávateľa, musí každý uchádzač v danom prípade verejného obstarávania podpísať a predložiť spolu so svojou ponukou.

Tento dokument predstavuje neoddeliteľnú súčasť každej obstarávateľskej zmluvy, uzatvorenej verejným obstarávateľom ako výsledok daného prípadu verejného obstarávania.

Táto zmluva ustanovuje vzájomný záväzok verejného obstarávateľa a uchádzačov v danom prípade verejného obstarávania zosúladiť svoje vlastné správanie so všeobecne platnými princípmi verejného obstarávania, najmä etickými a morálnymi princípmi nediskriminácie, transparentnosti a korektnosti (založenými na zásadách uvedených v Etickom kódexe verejného obstarávania verejného obstarávateľa), ako aj výslovný osobitný protikorupčný záväzok neponúkať, neprijímať alebo nepožadovať akúkoľvek čiastku peňazí alebo akúkoľvek inú odmenu, výhodu alebo prospech, a to už priamo alebo prostredníctvom sprostredkovateľov s cieľom, aby sa dosiahlo uzatvorenie nevýhodnej zmluvy a/alebo narušilo jej správne vykonávanie.

Zmluvný partner musí vždy konať nestranne a ako spoľahlivý poradca v súlade s kódexom o výkone jeho profesie. Musí sa vyhýbať poskytovaniu verejných vyhlásení o projekte alebo o službách bez predchádzajúceho súhlasu obstarávateľa. Nemôže sa zaväzovať za obstarávateľa žiadnym spôsobom bez jeho predchádzajúceho písomného súhlasu.

Počas trvania zmluvy musí zmluvný partner a jeho zamestnanci rešpektovať ľudské práva a neporušovať a neurážať politické, kultúrne a náboženské mravy krajiny obstarávateľa.

Zmluvný partner nemôže v súvislosti so zmluvou prijať žiadnu inú platbu, aká bola zmluvne dohodnutá. Zmluvný partner a jeho zamestnanci nemôžu vykonávať žiadnu činnosť alebo získať nejakú výhodu nezlučiteľnú s ich záväzkami voči obstarávateľovi.

Zmluvný partner a jeho zamestnanci sú povinní zachovávať profesionálnu mlčanlivosť počas celého trvania zmluvy a aj po jej ukončení. Všetky správy a dokumenty vypracované alebo obdržané zmluvným partnerom sú dôverné.

Verejný obstarávateľ vyhlasuje, že súťažné podklady (najmä špecifikáciu predmetu obstarávania, podmienky účasti v súťaži a kritériá na vyhodnotenie najvýhodnejšej ponuky) vypracoval v snahe vylúčiť možnú korupciu tak, aby nezakladali možnosti rôznych výkladov, a tým možnosti nekorektného ovplyvňovania výberu najvýhodnejšej ponuky. V súvislosti s tým sa verejný obstarávateľ zaväzuje, že v rovnakom protikorupčnom duchu bude podávať vysvetlenia k súťažným podkladom na všetky otázky uchádzačov tak, aby vysvetlené súťažné podklady boli presné, jednoznačné a transparentné a odovzdá ich všetkým uchádzačom tak, aby sa vylúčila akákoľvek diskriminácia.

Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že členovia komisie, ktorú zriadi na vyhodnotenie ponúk tohto prípadu verejného obstarávania, jeho zamestnanci, spolupracovníci, sprostredkovatelia a konzultanti, ktorí sa v tomto prípade zúčastňujú na procese verejného obstarávania a následnej kontroly uzavretých zmlúv, sú si vedomí tejto Zmluvy o protikorupčných opatreniach, s ktorej obsahom a duchom sa plne stotožňujú. Súčasne sú si vedomí aj predpokladaných postihov voči nim v prípade neplnenia záväzkov tejto zmluvy; potvrdzujú, že neprijmú v ich prospech, v prospech osôb im blízkych alebo v prospech právnickej osoby, ktorej sú tieto osoby alebo osoby im blízke štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, členom dozorného orgánu alebo iného orgánu, spoločníkom alebo členom právnickej osoby priamo alebo sprostredkované úplatok, dar, pozornosť, akékoľvek iné plnenie alebo výhodu, prísľub takéhoto plnenia alebo výhody. Zmluva o protikorupčných opatreniach vyplýva z Etického kódexu verejného obstarávania verejného obstarávateľa, zverejneného na internetovej stránke verejného obstarávateľa www.martin.sk.

Uchádzač sa zaväzuje, že členovia komisie, ktorú zriadi obstarávateľ na vyhodnotenie ponúk tohto prípadu verejného obstarávania, zamestnancom obstarávateľa ani iným osobám, ktoré môžu tento prípad verejného obstarávania v akejkoľvek forme z titulu svojho pracovného zaradenia alebo funkcie u obstarávateľa ovplyvniť, neposkytne v ich prospech, v prospech osôb im blízkych alebo v prospech právnickej osoby, ktorej sú tieto osoby alebo osoby im blízke štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, členom dozorného orgánu alebo iného orgánu, spoločníkom alebo členom právnickej osoby, priamo alebo sprostredkované úplatok, dar, pozornosť, akékoľvek iné plnenie alebo výhodu, prísľub takéhoto plnenia alebo výhody.

Uchádzač vyhlasuje, že jeho zamestnanci, spolupracovníci, konzultanti a poddodávateľia, ktorí sa v tomto prípade zúčastňujú v mene uchádzača procesu verejného obstarávania a následnej realizácie a kontroly uzavretých zmlúv, sú si vedomí tejto Zmluvy o protikorupčných opatreniach, s ktorej obsahom a duchom sa plne stotožňujú, na jeho dodržovanie sa uchádzačovi osobitne zaviazali a sú si vedomí predpokladaných postihov voči uchádzačovi aj voči nim v prípade neplnenia záväzkov tejto zmluvy podľa interných predpisov alebo osobitnej zmluvy.

Uchádzač sa zaväzuje oznámiť verejnému obstarávateľovi akýkoľvek pokus o narušenie, nezrovnalosť alebo porušenie korektných postupov procesu daného prípadu verejného obstarávania podľa ustanovení zákona o verejnom obstarávaní a vydaných súťažných podkladov po celú dobu verejného obstarávania a/alebo počas realizácie obstarávacej zmluvy, a to zo strany kohokoľvek, kto sa zúčastňuje verejného obstarávania v danom prípade, kto má záujem alebo zodpovednosť v danom prípade, alebo kohokoľvek, kto môže ovplyvniť rozhodnutia týkajúce sa daného prípadu verejného obstarávania.

Uchádzač vyhlasuje, že neurobil, neurobí a neprijal ani neprijme žiadne dojednania alebo iné formy koordinovaného správania s ostatnými účastníkmi daného prípadu verejného obstarávania s cieľom obmedziť hospodársku súťaž protizákonnými prostriedkami.

Uchádzač sa zaväzuje, že bude na žiadosť verejného obstarávateľa informovať o všetkých platbách realizovaných vo vzťahu k obstarávacej zmluve uzavretej na záver procesu verejného obstarávania v danom prípade, a to vrátane tých, ktoré sa realizovali v prospech sprostredkovateľov a konzultantov uchádzača. Uchádzač sa zaväzuje, že odmenu za posledne menované služby stanoví tak, aby nepresahovala „primerané čiastky za legitímne služby“.

Uchádzač berie na vedomie a akceptuje, že v prípade neplnenia protikorupčných záväzkov, prijatých v tejto Zmluve o protikorupčných opatreniach, sa môžu uplatniť tieto postihy:

- Zamietnutie zmluvy pred jej podpísaním alebo zrušenie už podpísanej zmluvy.
- Verejný obstarávateľ si uplatní pokutu vo výške 8 % zmluvnej hodnoty predmetu obstarávania bez DPH. Ak verejnému obstarávateľovi vznikla neplnením zmluvných záväzkov uchádzača vyššia škoda, ako je zmluvná pokuta, môže jej náhradu požadovať súdnou cestou.

Táto Zmluva o protikorupčných opatreniach a podľa nej príslušné uplatniteľné postihy sú platné odo dňa jeho podpisu oboma zmluvnými stranami až do doby ukončenia realizácie obstarávateľskej zmluvy, uzatvorenej pre tento prípad verejného obstarávania a až do doby uplynutia záručnej lehoty príslušného predmetu obstarávania.

Akékoľvek spory vyplývajúce z tejto Zmluvy o protikorupčných opatreniach riešia príslušné slovenské súdy. Spory týkajúce sa výkladu, vykonávania alebo nevykonávania tejto Zmluvy o protikorupčných opatreniach sa môžu urovnávať podľa prijatých pravidiel arbitráže pred orgánom, povereným arbitrážnym konaním.

Na preskúmanie akýchkoľvek zistených prípadov úplatkárstva, korupcie a vydierania a na poskytovanie nevyhnutných informácií týkajúcich sa tohto Paktu integrity zriaďuje verejný obstarávateľ osobitnú komisiu, ktorej sekretariát možno kontaktovať na uvedenej adrese telefonicky, faxom alebo e-mailom.

Dátum: 19.12.2024

Ján Dando
primátor mesta

Slavomír Haco
riaditeľ a konateľ spoločnosti

Ing. Peter Mišanko
konateľ spoločnosti